
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

                                                  

ПРИКАЗ 

 

15.03.2023г.                                          г. Ужур                                              № 48 

 

О проведении школьного и 

муниципального этапов 

Всероссийской технологической 

олимпиады     «Технологии 

успеха» в рамках Всероссийской 

Большой олимпиады  

«Искусство-Технологии-Спорт»                

 

На основании письма Министерства образования Красноярского края 

от 14.03.2023г. № 75-3091 «О проведении Всероссийской технологической 

олимпиады «Технологии успеха», в целях выявления и развития у 

обучающихся способностей и талантов, в том числе у детей с ОВЗ и 

инвалидностью, детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, 

попавших в трудную жизненную ситуацию, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской технологической олимпиады   «Технологии успеха»  в рамках 

Всероссийской Большой олимпиады «Искусство-Технологии-Спорт», 

согласно приложения №1. 

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению  

муниципального этапа Всероссийской технологической олимпиады   

«Технологии успеха», согласно приложения №2. 

3. Руководителям образовательных организаций Ужурского района, 

назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской технологической олимпиады «Технологии успеха», а также 

организовать регистрацию (либо актуализацию) на платформе: 

https://afisha.dop.edu.ru/, в срок до 17.03.2023г.  

4. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской технологической олимпиады «Технологии успеха»: 

- подготовить аудитории с необходимым оборудованием для проведения 

школьного дистанционного этапа Всероссийской технологической 

олимпиады   «Технологии успеха»; 

- подготовить отчѐт о проведении школьного этапа Всероссийской 

технологической олимпиады «Технологии успеха» и направить его на адрес 

электронной почты: dardeti.ucdo@mail.ru, в срок до 30.03.2023г. 

- сформировать список участников муниципального этапа Всероссийской 

технологической олимпиады «Технологии успеха» и предоставить его на 

адрес электронной почты: dardeti.ucdo@mail.ru, в срок до 29.03.2023г. 

https://afisha.dop.edu.ru/
mailto:dardeti.ucdo@mail.ru
mailto:dardeti.ucdo@mail.ru


5. Заведующему отделом по работе с одаренными детьми МБОУ ДО 

«УЦДО», Шаховой А.В., обеспечить: 

- проведение муниципального этапа Всероссийской технологической 

олимпиады  «Технологии успеха»; 

- награждение победителей и призѐров муниципального этапа Всероссийской 

технологической олимпиады  «Технологии успеха», не позднее 15.05.2023г.  

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «УЦДО» Н.А. Мальковскую. 

 

 

 

Директор  

МКУ «Управление  образования»                                              И.В. Милина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

МКУ «Управление образования 

Ужурского района»  от 

15.03.2023 №       

 

 

Сроки и этапы проведения 

 Всероссийской технологической олимпиады «Технологии успеха» 

 

Школьный этап – до 25 марта 2023 года;  

Муниципальный этап – до 30 апреля 2023 года. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

МКУ «Управление образования 

Ужурского района»  от 

15.03.2023 №       

 

Состав оргкомитета 

по организации и проведению муниципального этапа 

Всероссийской технологической олимпиады «Технологии успеха» 

 
1. Милина Ирина Валерьевна - председатель, директор МКУ 

«Управление образования Ужурского 

района» 

2. 

 

Шахова Анна Владимировна - заместитель председателя, заведующий 

отделом по работе с одарѐнными детьми 

МБОУ ДО «УЦДО» 

3. Краснова Анастасия Васильевна 

 

- начальник отдела общего, дошкольного 

и дополнительного образования МКУ 

«Управление образования Ужурского 

района» 

4. 

 

Панфилова Наталья Викторовна - специалист по дополнительному 

образованию МКУ «Управление 

образования Ужурского района»; 

5. Мальковская Наталья Александровна - директор МБОУ ДО «УЦДО» 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


